黔南职院团发〔2024〕17 号

关于召开2024年黔南民族职业技术学院学联
组织述职评议大会的通知

各系、中职部团总支：

为进一步加强对我校学生干部的监督和管理，更全面准

确的掌握全校学生干部的工作和学习情况，提高学生干部的

大局意识、服务意识和责任意识，提高各级学联组织的工作

质率。经研究决定，院团委特根据我院学联组织实际工作开

展情况，召开 2024 年黔南民族职业技术学院学联组织述职

评议大会，对全院各级学联组织工作部门及工作人员的情况

进行综合评定。

一、述职评议考核对象

1.校学生会

2.各系、中职部学生会

3.校社团管理部

4.校青年媒体中心

二、述职评议大会时间、地点

2024 年 6 月 6 日 14:30 学术报告厅

三、述职评议考核内容

主要围绕落实我院学联组织改革工作重点任务，特别是

加强青年思想引领、夯实团的基层基础、服务青年成长发展、

服务党政中心工作等方面，对各级学联组织履行引领凝聚青

年、组织动员青年、联系服务青年的基本职责和工作情况进

行认真述职，客观总结成绩、查找存在问题、提出改进措施。

四、述职形式

1、述职听证会

述职人员可采用 PPT 讲解、视频播放等形式，做述职汇

报，每个组织述职时间不得超过 6 分钟。

2、多媒体联动

可采用抖音网络直播、短视频讲解、微信公众号推文等

形式，将述职内容通过大众网络媒介向同学们进行公示。

五、述职内容

1、本年度工作总结

（1）本年度的工作计划完成情况；

（2）本年度未完成事项及原因分析；

（3）本年度工作中存在的问题及解决措施、方法和改

进计划；

（4）本年度的工作创新；

2、下一年度工作计划

六、述职评议考核工作要求

1.精心组织。各级学联组织要认真组织，并将述职评议

考核工作向各工作部门延伸。团总支要加强对述职评议考核

工作情况的把关和指导，确保述职评议工作按时按质完成。

2.结果运用。评议意见分为“好、较好、一般、差”四

个等次。院团委将根据 2024 年黔南民族职业技术学院基层

团组织工作量化考核结果（50%）和 2024 年度各系团总支书

记述职评议考核结果（30%）、2024 年学联组织述职评议考

核结果（20%），评选出院级年度“五四红旗团总支”。其

中综合评价等次为“一般”和“差”的，院团委或团总支应

约谈提醒、限期整改，相关负责同志一年内不得参加团内评

奖评优;连续 2 年评价等次为“差”的，院团委应对其主要

负责同志进行组织调整。

3.抓好落实。各系团总支要针对学生会述职评议中指出

的问题及时梳理短板弱项，列出问题清单，认真抓好整改落

实。要经常性督促检查，整改落实情况应列入学联组织下一

年度述职评议内容。

4.各学联组织的述职文稿和 PPT，请于 6 月 5 日之前发

送至院团委邮箱 qnzytw@126.com，一经发送，不得更改。

七、考评方法

根据学联组织汇报并结合实际工作完成情况，院团委老

师和各系党总支将围绕理论学习、履职尽责成效、工作成效、

活动开展情况、服务学生成效、作风建设六个方面进行综合

评估。

1、理论学习占 13 分；

2、履职尽责成效占 19 分；

3、工作成效占 11 分；

4、活动开展情况占 21 分；

5、服务学生成效占 18 分；

6、作风建设占 18 分。

共青团黔南民族职业技术学院委员会

2024 年 6 月 3 日

团委办公室 2024年6月3日印发

	各系、中职部团总支：
	为进一步加强对我校学生干部的监督和管理，更全面准确的掌握全校学生干部的工作和学习情况，提高学生干部的
	一、述职评议考核对象
	1.校学生会
	2.各系、中职部学生会
	3.校社团管理部
	4.校青年媒体中心
	二、述职评议大会时间、地点
	2024年6月6日14:30  学术报告厅
	共青团黔南民族职业技术学院委员会
	                            2024年6月3日